
CADERNO 3  5QUINTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2012

56214701/JÚLIO CESAR DOS MENDES LOPES (Presidente) / 1.5 
diárias (Completa) / de 25/06/2012 a 26/06/2012
58994941/UBIRAJARA THADEU COSTA CAVALLÉRO (Diretor) / 
1.5 diárias (Completa) / de 25/06/2012 a 26/06/2012<br
Ordenador: JÚLIO CÉSAR DOS MENDES LOPES

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396778

PORTARIA Nº 207 DE 18 DE JUNHO DE 2012
DIS PÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA SAÚDE, CONFORME 
O PROCESSO Nº. 2012/278541, DE 12/06/2012, E AINDA O 
LAUDO MÉDICO Nº. 127687A/1.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental de 19/03/2012, publicado no DOE nº 32.120, 
de 20/03/2012 e considerando o disposto no Art. 81 da Lei nº5. 
810, de 24 de Janeiro de 1994.
RESOLVE:
I – CONCEDER 90 (noventa) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde à servidora RONILD MORAES DE AGUIAR LAMBERG, 
matrícula 2010739-1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo e lotada na Gerência de Cadastro e Habilitação, 
no período de 08/06/2012 a 05/09/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Júlio César dos Mendes Lopes
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará.

PUBLICAÇÃO SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396168

A SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, por meio de seu Diretor 
de Administração, Resolve:
Tornar sem efeito a publicação da Portaria de Comissão de 
Licitação nº 701 de 04.06.2012, publicada em 06.06.2012, 
D.O.E Nº 32173.
Ordenador de Despesa: Adilson José Mota Alves
 Belém, 20 de junho de 2012

EDITAL - CERAT TUCURUÍ - PRORROGAÇÃO DE 
FISCALIZAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396301
O Ilmo. Sr. Hilário Augusto Ferreira Neto - Coordenador 
Fazendário de Tucuruí, desta Secretaria de Estado
da Fazenda, FAZ SABER ao titular ou representante legal da 
fi rma abaixo relacionada que foi prorrogada por mais 60 dias 
a ORDEM DE SERVIÇO de nº 002012820000142-1, através do 
Termo de Prorrogação de Fiscalização nº 132012920000019-2, 
fi cando o mesmo NOTIFICADO, na forma do disposto pelo art. 
14, Inciso III, da Lei nº 6.182 de 30.12.98.
Razão Social: BREU BRANCO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 
– ME
Inscrição Estadual : 15273977-7
Endereço: Av. Belém nº 289 A – Andar 1 – Centro – Breu Branco 
-pa
Auditor Fiscal : Manoel Soares Matos Filho
Tucuruí, 20 de Junho de 2012
Hilário Augusto Ferreira Neto
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO/CERAT PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396314

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e não Tributária, desta CERAT PARAGOMINAS, no uso de suas 
atribuições,  NOTIFICA o titular ou representante legal da 
empresa abaixo relacionada, nos termos do artigo 11 da Lei 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei 5530/89 combinado com 
os artigos 124 e 744 do RICMS, anexo ao Decreto nº 4.676/01, 
a apresentar a documentação abaixo relacionada na Notifi cação 
Fiscal, no prazo de 30 (trinta ) dias a contar da data da publicação 
deste Edital, a esta Coordenadoria Executiva da Fazenda, sito a 
Av. Presidente Vargas, s/nº. Centro - Paragominas - PA.
CONTRIBUINTE: O MERCADÃO DA VILA LTDA
INSC. EST. 15.305.667-3
NOTIFICAÇÃO: 002012820000138-3
X- D.A.E (S) DE RECOLHIMENTO
X- LIVRO REGISTRO DE ENTRADAS
X- LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE 
OCORRÊNCIAS.
X- NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
 Paragominas- Pa, 20/06/2012
SHU YUNG FON
Coordenador Fazendário da CERAT – Paragominas

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO/ CERAT PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396336

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e não Tributária, desta CERAT PARAGOMINAS, no uso de suas 
atribuições,  NOTIFICA o titular ou representante legal da 
empresa abaixo relacionada, nos termos do artigo 11 da Lei 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei 5530/89 combinado com 
os artigos 124 e 744 do RICMS, anexo ao Decreto nº 4.676/01, 
a apresentar a documentação abaixo relacionada na Notifi cação 

Fiscal, no prazo de 30 (trinta ) dias a contar da data da publicação 
deste Edital, a esta Coordenadoria Executiva da Fazenda, sito a 
Av. Presidente Vargas, s/nº. Centro - Paragominas - PA.
CONTRIBUINTE: LIRA E FERNADES LTDA - ME
INSC. EST. 15.284.934-3
NOTIFICAÇÃO: 002012820000136-7
X- D.A.E (S) DE RECOLHIMENTO
X- NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
X- RELAÇÃO DE NFS. REF. AOS PAG DE: 1141, 1145, 1146, 1152 
E 1173
X- Paragominas- Pa, 20/06/2012
SHU YUNG FON
Coordenador Fazendário da CERAT – Paragominas

EDITAL - CERAT TUCURUÍ - PRORROGAÇÃO DE 
FISCALIZAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396378
O Ilmo. Sr. Hilário Augusto Ferreira Neto - Coordenador 
Fazendário de Tucuruí, desta Secretaria de Estado da Fazenda, 
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo 
relacionada que foi prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE 
SERVIÇO de nº 002012820000152-9, através do Termo de 
Prorrogação de Fiscalização nº 132012920000020-6, fi cando o 
mesmo NOTIFICADO, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182 de 30.12.98.
Razão Social: L. L. DE JESUS COMÉRCIO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS
Inscrição Estadual : 15219632-3
Endereço: Av. Araponga Quadra 25 – Uirapuru – Novo 
Repartimento
Auditor Fiscal : Manoel Soares Matos Filho
Tucuruí, 20 de Junho de 2012
Hilário Augusto Ferreira Neto
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO 
TRIBUTÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396532
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO:

O COORDENADOR EXECUTIVO DA CEEAT – SUBSTITUIÇÃO 
TRIBUTÁRIA, DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no 
uso de suas atribuições, FAZ SABER ao titular ou representante 
legal da fi rma abaixo relacionada, a abertura de ORDEM DE 
SERVIÇO com NOTIFICAÇÃO FISCAL de nº 172012820000049-
0, fi cando a mesma NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 
14, Inciso III da lei nº 6.182/98, a APRESENTAR os documentos 
a seguir relacionados, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 
data em que se considera notifi cado o contribuinte.
Razão Social: LONDRINA PETRÓLEO LTDA
Inscrição Estadual: 15.171.868-7
Período a ser fi scalizado: 01/2012 a 03/2012
Modalidade da Ação Fiscal: ROTINA OU PONTUAL
Auditor (a) fi scal solicitante: REJALDIRAN NEY DE OLIVEIRA 
MENDES
Documentos solicitados:
ARQUIVO EFD DO PERÍODO JAN A MAR/2012
COMPROVANTE DE ENTREGA DO ARQUIVO EFD - PERÍODO JAN 
A MAR/2012
LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE 
OCORRÊNCIAS
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 dias
Local para entrega dos documentos: Av. Gentil Bittencourt nº 
2566, 4º andar – entre
Av. José Bonifácio e Trav. Castelo Branco - São Braz, Belém-PA, 
no horário de 08:00 às 14:00hs.
O não atendimento do presente, no prazo estipulado, culminará 
na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 78, inciso 
IX, alínea “c” da Lei 5.530/89, fi cando ciente desde já, que a 
presente medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, 
visando os interesses do Erário Estadual.
MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST

PORTARIA DE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396810

PORTARIA  Nº 804 DE  19 DE  JUNHO DE  2012.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 314 de 09/02/2011, publicada no DOE nº 31852 
de 10/02/2011, considerando-se os termos do Memorando 
nº 89/2012-CGLC de 13/06/2012, Processo Administrativo nº 
002012730011899-3 SIAT/SEFA.
RESOLVE:
CONSTITUIR Comissão de Licitação para o Processo Licitatório 
nº 028/2012 –  Convite n.º 002/2012-SEFA (objeto: serviço 
de adequação no prédio da OEAT-XINGUARA), composta pelos 
seguintes servidores, respectivamente, Presidente e Comissão 
de Apoio: AQUILES NUNES MATOS GUERRA, Secretario de 
Gabinete, Identifi cação Funcional n.º 05633184, RAIMUNDO 
NONATO MELO MARINHO, Datilógrafo, Identifi cação Funcional 
nº 5206855/1,  ANA SILVIA NOBRE LOPES, Auxiliar Técnico, 
Identifi cação Funcional nº 03252205/01, lotados na Célula de 
Gestão de Licitações e Contratos, KADJA VILHENA MEDEIROS, 
Assessor Fazendário, Identifi cação Funcional nº 80846191, 
lotado na CGRM.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 19/06/2012
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração/SEFA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT-BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396815

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária da CERAT-Belém, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o 
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- AINF , originário 
da Ação Fiscalizadora de Auditoria nº 012012820000705-9, 
conforme abaixo identifi cado:
 

AINF nº

012012510001021-5

RAZÃO SOCIAL : TREELOG S.A – LOGISTICA E DISTRIBUIÇAO.
NOME DE FANTASIA: TREELOG S.A – LOGISTICA E 
DISTRIBUIÇAO.
INSC. EST. : 15.293.795-1
AFRE Responsável: JOSÉ RIBAMAR ERICEIRA.
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá 
ser feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na 
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. 
Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo 
o qual sujeitar-se-a a cobrança executiva do crédito tributário.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT-BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396831

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária da CERAT-Belém, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o 
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- AINF , originário 
da Ação Fiscalizadora de Auditoria nº 012012820000376-2, 
conforme abaixo identifi cado:
 

AINF nº

012012510001295-1

RAZÃO SOCIAL : CIMENTAÇO COMÉRCIO DE CIMENTO E AÇO 
LTDA.
NOME DE FANTASIA: CIMENTAÇO COMÉRCIO DE CIMENTO E 
AÇO LTDA.
INSC. EST. : 15.253.950-6
AFRE Responsável: TANIA MARA ALVES CORDOVIL.
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá 
ser feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na 
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. 
Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo 
o qual sujeitar-se-a a cobrança executiva do crédito tributário.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396591

PORTARIA: 805
Objetivo: Realizar visita técnica à SEFA.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belo Horizonte/MG - Brasil<br
Servidor(es):
0579632602/MARIA HELENA CARDOSO RAMOS (Coordenador 
Fazendário) / 2.5 diárias (Completa) / de 24/06/2012 a 
26/06/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396600

O Ilmo. Sr. Hilário Augusto Ferreira Neto – Coordenador Executivo 
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Tucuruí, 
desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento que foi lavrado 
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, fi cando a Empresa NOTIFICADA no prazo de 
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, da Lei nº 6.182/98, 
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor 
impugnação junto a esta Coordenação localizada a Av. Aloysio 
Chaves nº 155 – Nova Tucuruí, no município de Tucuruí/pa, fi ndo 
o qual sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário, 
conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182 de 30 de dezembro 
de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto 
de 2006.
Razão Social : MARCOS ANTONIO DA SILVA


